ПРОЕКТ

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 .2024         №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 .2024      №

город Канаш

[bookmark: _Hlk125530295]О внесении изменений в Положение об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в образовательных учреждениях на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской   Республики  п о с т а н о в л я е т:

 	1. Внести в Положение об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в образовательных учреждениях на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное  администрацией  Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2023 № 159, следующие изменения:
	1.1.  дополнить пункт 2.3 абзацем 2 следующего содержания:
 	« 20-процентная льгота по оплате предоставляется семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации,  включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
1.2. дополнить пункт 2.4 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) с родителей, осуществляющих трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр оборонно-промышленного комплекса, взимается 80% установленного размера платы.».
	 	1.3. дополнить пункт 2.5 подпунктом 7 следующего содержания:
 	   «7) лиц, осуществляющих трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр оборонно-промышленного комплекса;».
	  1.4. подпункт 7 считать соответственно подпунктом 8.
	  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk122422549]
  Глава муниципального округа 							   С.Н. Михайлов
image1.png